*11. lateræ**Lumbo-
rum præ-
cinctiō.*

Iohannem Baptistam præcinctis lumbis
zona pellicea viā Dei præparasse. D. Mat-
thæus cap. 3. 4. Marcus cap. I. 6. tradit. Ad
eos verò qui libidine vacant, Naso inquit,
Vidi ego cum foribus lassus prodiret amator.

Inuallidum referens emeritumq; latus.
12. Pedes *Manus*, Duodecimò pedibus infirmitatem indu-
visum, & cere ostendit Aetius tetrab. I. ser. 3. cap. 8.
cerebrū & satis liquet ex ijs quæ de podagra su-
perius infirmitate 8. annotauimus. Idem
iudicium de manibus, quæ chiragrâ hinc
corripiuntur. De visu etiam superius in-
firmitate sexta egimus. Cerebri etiam de-
bilitatem satis infirmitate quarta & septi-
ma ostendimus. Animæ demum incom-
oda quæ moda hinc etiam nascuntur non tantum
Orian- sempiterna illa, de quibus initio capit is
sur. egimus; sed & præsentia, docent hoc mor-
bi isti, qui hinc scaturiunt: qui non modò
corpori officiunt, sed animum per sensus
alienationem inuadunt. Cuiusmodi dixi-
mus esse apoplexiā & epilepsiam, & simi-
les; quibus & annumeranda est atrè bilis
infaustissima intemperies, per quam in
varias Maniæ species homo pertrahitur,
quam per Venerem contrahi & promo-
ueri Galenus lib. 6. morborum populari-
um, Hippocrates comment. 16. & Rasis

Nico-

Maniæ
generat.

lib. 1. de continentia cap. 2. apertè testatur. Aristoteles verò lib. 3. Moralium ad Nicomachum capit. 10. & sect. 28. Probl. 2. per eam hominem inter bestias numerari docet. Idem 7. Ethicorum cap. 9- asserit voluptatem esse impedimentum prudentiae. Et vt omittamus vehementem illam totius animæ virium alienationem, per quam mens ita suo loco mouetur, vt elegantissimi quidam medici eam paruam epilepsiam vocarint, quod quidam Hippocrati, quidam Democrito, quidam Eriximacho tribuunt: alij verò, vt Galenus, spasmum vocarunt. Hæc inquam vt omittamus, certum est cum mens à sensibus in hoc præsenti vitæ statu dependeat, eam quam plurimum detrimenti & cæcitatis capere ex hoc vitio. Tantum enim capit stuporem tantumq; obtunditur, vt et si literati sint, & summa prudentia polleant; tantum non aliquando prudenteribus viris stultescere videantur, & subinde præcæteris stultiiores filios procreare. Hinc rectè D. Gregorius lib. 31. Moralium mentis cæcitatem ex Venere oriri dixit, vt etiam sufficienter superius ostendimus. D. verò Augustinus lib. 1. Soliloquiorum cap. 10. Nihil, ait, esse sentio, quod magis ex arce deiijciat

*Spasmus
et stupore
mentis inducit.*

*Mentis
cæcitas
oritur.*

Fœmina deijciat hominem virilem, quām blandi-
 rum con- menta fœminea corporūq; ille contactus:
 uersatio Vinum siquidem & mulieres, vt est Eccles.
 quid ma- 19. 2. apostatare faciunt sapientes. & cap. 42.
 ti generet 12. In medio mulierum noli commorari, de ve-
 stimentis enim procedit tinea, & à muliere ini-
 quitas viri. Sic cùm Num. 25. 1. morabatur
Israel in medio *Setim*, tunc fornicatus est po-
 pulus cum filiabus *Moab*, quæ vocauerunt eos
 ad sacrificia sua. At illi comedenterunt, & ado-
 rauerunt Deos earum. His deceptus Adam
Genes. 3. His decepti filij *Heli* 1. *Reg.* 2. 22.
 Deceptus *Dauid* 2. *Regum* II. 4. & infinitū
 alij. Vide quæ ponuntur cap. 22. & sequen-
 tibus. Hinc *Numer.* 31. 6. inquit Moyses.
Cur fœminas reseruasti? Nonne iste sunt qua-
 deceperunt filios *Israel* ad suggestionem *Balaam*,
 & prœuaricari nos fecerunt in Dominum su-
 per peccato *Phogor*, unde & percussus est popu-
 lus? Ad quod alludens vox illa magna tan-
 quā vox tubæ in dominica die *A poc.* I. 10.
 iubet cap. 2. 14. eiusdem libri scribi angelo
Pergamæ Ecclesiæ. *Habeo aduersus te pauca:*
quia habes illic tenentes doctrinam Balaam,
qui docebat Balac mittere scandalum filiis
Israel, *edere & fornicari*: ita habes & tu te-
 nentes doctrinam *Nicolaitarū*. Nostro verò
 tempore docentes doctrinam Lutheri, de
 qua

qua diximus, capite superiori, scribit etiam nonnulla Gellius de animi detrimentis lib. 19. Noctium Atticarum cap. 2. quæ ex voluptatibus carnis proueniunt. Ex his ergo omnibus luce meridiana clariùs patet, quām multūm obsit homini, cuius tota essentia & corpore & animo cōstat, voluptatis studium & quām iniquè olim Iouinianus, nostro autem seculo Lutherus & Erasmus ea de re senserint. Hoc interim non diffiteor, Philosophorum & medicorum sententia nonnunquam hominibus Venerem prodesse: sed cæteris paribus, conferendo cōmoda cum incōmodis, saluo semper legitimo matrimonio iuri suo, vt & D. Paulus 1. Corint. toto capite septimo facit, iudicio cœlibatus & continentiae studium sequendum, ijs verò quibus matrimonium per propria illorum & libera vota non conceditur, alia suppeditari media, de quibus tradunt Theologi: sententiam verò Lutheri non tantum rationi & rectæ valetudini suffragari, sed sacrarum literarum & Theologorum auctori-
tate merito conuelli & plusquā
Iouinianam censi-
debere.
* *